0..)5
Richard Porto Rosa

Vereador — PSDB

(D,

Câmara Municipal de Ibitinga

INDICAÇA0

II II IIII II I I 11 111 111 P otocolo Geral 0000603/2017
Data: 20/02/2017 Horar'o: 17:05

Lealslativo • IND 246/2017

EMENTA: REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ORLANDO MIOLA, SÃO
DOMINGOS II.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — Richard Porto de Rosa.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o que segue:

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE
DE IMPLANTAR UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ORLANDO MIOLA
N° 559, NO BAIRRO SÃO DOMINGOS II.

Tal solicitação visa controlar a velocidade dentro do perímetro urbano e em
consequência preservar a integridade da população, tendo em vista que os condutores de
veículos automotores e motociclistas transitam em velocidade não permitida causando
preocupação aos moradores da localidade, que fizeram a solicitação e enviaram abaixo
assinado (anexo).

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de fevereiro de 2017.

â/À7)7e,a/~

I 	 WwieAtiectde C9éiténya - S 1n
- gailitaircteáwalc403

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Da Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

BAIXO ASSINADO SOLICITANDO REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA)

AO EXMO. SR . PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Nós, abaixo-assinados, moradores e motoristas que transitam pela rua

Orlando Luiz Miola, altura do numero 559, no bairro São Domingos II

neste município de Ibitinga, vimos solicitar a implantação de redutor de

velocidade (-lombada) no endereço acima citado, devido a alta velocidade

com que passam os veículos e também para propiciar uma maior

segurança aos pedestres evitando possíveis acidentes. Pedimos que ao

recebimento desta solicitação, inicie imediatamente um estudo técnico,

analisando todos os critérios que a implantação da mesma exija, bem

como sua posterior divulgação para o conhecimento de todos os

interessados, onde antecipadamente agradecemos.

Ibitinga, 24 de agosto de 2015

Nome 	 RG 	 Assinatura

j'xiLAA 	 M,,C0 A. iria 	 A.A. r, 	 J8...-70'.j.).(-- 	 ,L, 	 G', )

)_ 	 , 	 II'
C/C' % .1' 	  39r c-4j- 7sci9 	 : 2

	 '---.5c-, ;' 	 5. -'-3.-': 	 ' /• 	 ' 	 i,.‘----'

____)!.,AA n` 1.9H 	 149dvv,.kaw.i_. 	 5.©,,,t,_:,a, 	 LIA. -4 11 .,x,'. 	 -3 	 -----__ ,--4,--.

,

Nome RG Assinatura

(':(=7-....1.~.4c...4:,,,--,Geo 	 ..ar.e .6 a,186,U0

"4-Zi-à-7._ 	 i.f- 	 ' ,_  / y • 3,2 ?:,2  )•,d4  -
-,-i

4m/uivo-, 	 az) 	 - 4 t Ct2S-Ç152---`1 s-fauz 	 ''

-"Áitc 	 5P,v.wid; 	 NP C.5 -1,(4,LUnL.  ,A,CILC SMS9 Çt--0? . &voo 3  C&,A5tt,Á

GÂdc.k vá' / ./i/r i e 4,u1, 	 -- olovJLI;1.5“1-7-5-

-6(5qq/h241/Chr-2,6`456,

L-14- ,1,1q ei i-ys'd

-.14 ,e
rir 	 'Yk''alLb-1A)

1_0
Tywm, 	 -t‘,Q,C,

	Page 1
	Page 2
	Page 3